
Máte co říct? 

I vy jste možná přišli na něco, o čem by bylo dobré vědět. Nabízíme 

vám možnost otištění vašeho vlastního článku či zveřejnění podle 

vás důležitých informací. Je možné přikládat fotografie a obrázky. 

Zpravodaj vychází každé tři měsíce a během nich je možné cokoliv 

zaslat na e-mail: sim.kvasnickova@seznam.cz. 
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Vážení spoluobčané, 

také si tak „užíváte“ letošní prapodivné počasí? Ve zkratce, je to 

bohužel takové, že nadáváme, na co můžeme – ať je teplo, ať je zima, 

ať prší. Stále je to špatně a zlatá 

střední cesta, co se počasí týče, je 

v nedohlednu. 

Dokonce nás tentokrát opět 

postihly aktuálně „slavné“ 

povodně. Přestože je taková věc 

velmi nepříjemná, věřím, že si zde 

mezi sebou dokážeme pomoci 

a všechno se za brzkou dobu vrátí 

zpátky, do zajetých kolejí, ke 

spokojenosti nás všech.  

Když už je řeč o té horší stránce 

počasí, co naopak ta lepší? Stihli 

jste si už opálit svá po zimě 

vybledlá těla? Je na vás sluníčko 

patrné? Jestli není, je nejvyšší čas vyrazit někam do teplých krajin 

nebo začít sledovat počasí a zjišťovat, kdy tak budete moci udělat 

tady u nás. Nebo jste zarytí odpůrci opálené kůže? Ať je to tak či tak, 

ať je počasí jakékoliv, nezapomínejte se doma a vydejte se ven mezi 

lidi! Začíná období, kdy mají všichni dobrou náladu a všude se hemží 

mnoho tváří, dychtivých podniknout zase všechno to, co si za 

studených večerů pod dekou přes zimu naplánovaly. Že jste si vy nic 

neplánovali? O tom právě mluvím; na plány není nikdy pozdě. 

 



Knihovna se hlásí o slovo… 

Naše místní knihovna nabízí široký výběr knih, který je nejen v našem 

majetku, ale jsou i zapůjčovány z knihovny Chrudim. Dále si zde 

můžete vypůjčit různé časopisy, typu Vlasta, 100+1, Bydlení, 

Receptář, Náš pes či například Mateřídouška, Sluníčko, Medvídek Pů, 

…apod., jež se stále doplňují aktuálně vydanými výtisky. 

Jediná Vaše povinnost je zaplatit dvacet korun za celý rok.  

No uznejte, není to skvělá nabídka?  

 

Co se týče ekologie, Zaječice jdou s dobou 

Naše obec se zapojila do nového ekologického projektu, který se 

zabývá sběrem a likvidací upotřebeného potravinářského oleje 

a tuku.  V nejbližších dnech se na třech místech v naší obci objeví tři 

nové kontejnery tmavě zelené barvy o obsahu 240 litrů, do kterých 

se bude vkládat v použitých pet lahvích nebo v jiném obalovém 

materiálu z PVC použitý potravinářský olej a tuk.  

Nádoby jsou pravidelně monitorovány firmou EKO-PF (České 

Budějovice), která zároveň vede evidenci tohoto odpadu.  

Tyto nádoby a veškeré služby spojené s odvozem jsou naší obci 

poskytovány zdarma. 

 

 

 

Informace z jednání Rady obce Zaječice 

Vážení spoluobčané,  

dovolte mi, abych Vás jménem Rady obce Zaječice seznámil se 

záležitostmi, které, mimo jiné,   Rada projednávala v období  březen  

až květen 2013 :  

Rada souhlasila s tím, aby Obec Zaječice vystavila fakturu firmě 

Eko − Kom a.s. Praha ve výši 21.818,- Kč za vytříděné odpady za 

4. čtvrtletí roku 2012. Tato částka se stane následně příjmem do 

rozpočtu obce. Rada děkuje tímto všem občanům Zaječic, kteří 

tříděním odpadu přispěli k možnosti uvedenou částku firmě 

Eko − Kom a.s. Praha pro obec vyfakturovat.   

Starosta obce byl pověřen Radou k podepsání Smlouvy 

o sponzorském daru mezi Obcí Zaječice a firmou Alukov HZ s.r.o., kde 

předmětem smlouvy je vyrobení a dodání 2 kusů oboustranných 

fotbalových střídaček do sportovního areálu.  

Firmě Alukov HZ s.r.o. tímto velice děkujeme. 

 

Rada souhlasila se zněním návrhu Bc. Martina Křivky, který řeší další 

pěstební činnost v obecním lese.  

V rámci plánovaných postupných oprav veřejného osvětlení v obci 

Rada posoudila nabídky tří firem pro další etapu oprav. K provedení 

oprav byla vybrána firma František Bolech, Orel 211, která pro danou 

specifikaci prací nabídla cenu 184.081,- Kč. 

 



Rada vzala na vědomí souhlasné vyjádření Správy a údržby silnic 

Pardubického kraje k připravované akci „Oprava chodníku podél 

silnice III/358 20 v Zaječicích“ (od domu Pejchových kolem domu 

Chomínových  před první bytovku). 

Rada souhlasila s proplacením faktury Obci Bítovany ve výši  

16.405,- Kč za poměrnou část nákladů na provoz veřejného 

pohřebiště. 

Starosta obce předložil Radě žádost Terezy Martinkové, Chrudim  

o odkoupení části pozemku č. 1028/1. Žádost bude předložena 

Zastupitelstvu obce k projednání. Rada s prodejem pozemku 

souhlasí. 

 

Ing. František Mihulka 

 místostarosta obce Zaječice 

 

Z činnosti Osvětové besedy Zaječice 

Vážení přátelé, 

vychází další číslo Zpravodaje a tak mi dovolte přiblížit to, co jsme 

v minulém čtvrtletí uskutečnili a co připravujeme na nejbližší dobu. 

V sobotu 16. března se konala módní přehlídku Q módního ateliéru 

paní Dany Klobušické z Pardubic, o které jsme informovali v minulém 

čísle. 

 

Nabídka očkování psů 

Nabízím očkování psů, 

koček, králíků a po 

dohodě i další drobné 

veterinární úkony. 

Dále mohu poskytnout 

veterinární a 

antiparazitární 

přípravky a některé 

veterinární diety. 

V případě zájmu volejte na číslo 723 827 199. 

Důležité upozornění: Dne 4. července 2013 se bude u Obecního 

úřadu od 17.00 hodin konat očkování psů. 

MVDr. Lucie Suchá, Zaječice 

 

Naše oblíbené téma 

Přestože se toto téma neustále prodiskutovává dokola, i přesto je 

tento problém aktuální. Co si takhle vzít na procházku se svým 

domácím mazlíčkem do kapsy jeden sáček a uklidit po něm jeho 

nadílku? Naše obec se sama neuklidí, a jestliže chceme žít v čistém 

prostředí, musíme pro to také sami něco udělat. Odpadkové koše 

jsou ve vesnici již téměř na každém kroku, tak kde je problém? … 

 



Poděkování starosty obce  

Starosta Obce Zaječice by rád touto cestou poděkoval všem občanům 
Obce Zaječice, kteří pomohli, a přispěli dary na sbírku pro 
Městys Štěchovice postižený povodní. Sbírku pořádal oddíl kopané 
FC Zaječice ve spolupráci s Obecním úřadem a Osvětovou besedou 
Zaječice. Velké poděkování patří též Sboru dobrovolných hasičů 
Zaječice, kteří o víkendu 8. a 9. června 2013 pomáhali 
s odstraňováním povodňových škod přímo ve Štěchovicích. Kromě 
vlastních záchranářských prací se naši hasiči podíleli také na 
dopravení materiálních darů přímo do Štěchovic.  
Zároveň bych chtěl poděkovat všem hasičům a občanům naší obce  
za obětavou pomoc při povodních, které postihly naší obec 
25. června 2013. 

 
starosta Obce zaječice  

povodeň u nás v Zaječicích 

Ve středu 3. dubna ve 14 hodin začal vernisáží 18. ročník výtvarné 

soutěže žáků mateřských škol, základních škol a domů dětí a mládeže 

regionů Chrudimska a Hlinecka na téma „Můj pohádkový hrdina“. 

Soutěže se zúčastnilo dvanáct mateřských škol, deset základních škol, 

jedna základní umělecká škola a jeden dům dětí a mládeže. Došlo 

velké množství výkresů, z nichž odborná porota vybrala celkem 

28 prací. Jejich autoři obdrželi věcné ceny. Výstava trvala do 

12. dubna. 

V neděli 12. května jsme s maminkami a babičkami oslavili Svátek 

matek. V kulturní vložce vystoupily děti z mateřské školy Bítovany 

a oslavenkyně si mohly zazpívat při harmonice. Odpoledne se 

vydařilo, když již hudba musela končit, mnohým se ještě domů 

nechtělo. Třicet maminek a babiček nad 80 let navštívili členové 

osvětové besedy osobně a předali malou kytičku s přáním. 

V sobotu 22. června ve 14.30 hodin byla vernisáží zahájena  prodejní 

výstava obrazů paní Jaroslavy Tomiškové a keramiky paní Moniky 

Jaré. Výstava je otevřena denně mimo pondělí od 14.00 do 

17.00 hodin a potrvá do 7. července. Všechny srdečně zveme. 

V dalším období připravujeme: 

V pátek a v sobotu 13. a 14. září pořádáme v kulturním domě sběr 

šatstva pro Diakonii Broumov. Sběr po oba dny bude probíhat od 

14.00 do 18.00 hodin. 

V sobotu 28. září chystáme pro děti na letišti opět tradiční pouštění 

draků. 

 



Na 12. října připravujeme divadelní představení „Divotvorný hrnec“, 

které by zde měl sehrát divadelní spolek Šembera z Vysokého Mýta. 

Dne 20. října v 15.00 hodin chceme uskutečnit setkání seniorů. 

Na tuto akci byla pozvána hudební skupina Česká muzika, která účast 

předběžně přislíbila. 

O všech připravovaných akcích budete včas informováni vývěskami 

a místním rozhlasem. 

 

 vedoucí Osvětové besedy                     

 

Zaječický fotbal 

V neděli 19. května se na místním fotbalovém hřišti konalo posvícení 

a sešlo se tu také nemálo obyvatel, aby zde shlédli probíhající 

fotbalové utkání „Staré gardy“ proti něžným „Beruškám“.  

Tráva se zelenala pod slunečními paprsky, zatímco dva týmy 

nastupovaly do 2. řad, aby zahájily toto utkání. Krátký proslov 

doplnila minuta ticha držená za starého kamaráda a spoluhráče 

Jaroslava Pavlase, který nás nečekaně opustil ke konci minulého 

roku. Samotný zápas pak na sebe však nenechal dlouho čekat; 

zazněla zaječická fotbalová hymna a pár minut po druhé hodině byl 

zápas, který korigoval rozhodčí Miloš Novotný, odstartován. 

Malé děti kolem s křikem pobíhaly a byly nadšeni z houpaček, dospělí 

se naopak, rozveseleni alkoholem, mohli podívat na utkání, které se 

zde koná dvakrát do roka.  

Co se nesmí opomenout? 

Poděkování 

Dobrý den, chtěl bych touto cestou poděkovat všem dobrovolným 
hasičům ze Zaječic za jejich nezištnou pomoc při likvidování následků 
povodní ve Štechovicích. Nejen, že vyčerpali zatopený sklep, ale navíc 
nám pomohli vyvozit plnou kotelnu mokrého uhlí.  

 

Všem velké díky a na shledanou při nějaké lepší příležitosti.  

Ondřej Friedl 
občan Štěchovic 

Zvláštní poděkování našim hasičům přišlo také od starosty Městyse 
Štěchovice, jež je umístěno na úřední desce Obecního úřadu Zaječice. 



Vítání občánků 

 

Dne 13. dubna 2013 se konalo na obecním úřadě vítání občánků. 

Slavnostně byli přivítáni 

 
Aleš ŘADIMĚŘSKÝ Zaječice čp. 235              

Miloš ŘADIMĚŘSKÝ Zaječice čp. 235              

Simona KOUTNÁ Zaječice čp. 352 

David GIŇA Zaječice čp. 370                                   

David ŠUSTR Zaječice čp. 187 

 

 

S kým jsme se bohužel museli rozloučit… 
 

NEHONSKÝ František Zaječice čp. 67 ve věku nedožitých 72 let 

MIHULKA Josef Zaječice čp. 203 ve věku 79 let 

TRLA Jaroslav Zaječice čp. 279 ve věku 72 let 

NOVÁKOVÁ Zdeňka Zaječice čp. 4 ve věku nedožitých 31 let 

VÍŠEK Josef Zaječice čp. 10 ve věku nedožitých 72 let 

BEZDIČKOVÁ Anna Zaječice čp. 307 ve věku 88 let 

MRÁZKOVÁ Libuše Zaječice čp. 279 ve věku 65 let 

 

Další školní rok 
 je u konce…. 

 

Co jsme zažili ve 2. pololetí 

Výchovné programy a akce pro žáky: 

22. 1. Hodina zpívání s Jaroslavem Uhlířem (Kulturní centrum 

Pardubice) 

Hodinový komponovaný program určený pro malé i velké uši, ve 

kterém si děti zazpívaly s Jaroslavem Uhlířem za jeho klavírního 

doprovodu známé písně s texty Zdeňka Svěráka jako jsou „Holubí 

dům", „Není nutno","Každý den", které jsou známé především 

 z populárního televizního programu „Hodina zpěvu".  

 

29. 1. Beseda s Policií ČR 

Žáci besedovali o tom, 

jak se chovat na 

veřejných komunikacích, 

jaké by mělo být správné 

vybavení kola, jak se 

chránit proti úrazu. 

Dalším tématem byl 

bezpečný internet pro 

děti.  



 

31. 1.  Přišel k nám kouzelník − Předvedl kouzla s kartami, provázky, 

růží a se sklenicí vody, která 

měnila barvy. Představení se 

dětem moc líbilo.   

                                             

4. a 6. 3. ARCHA – beseda s 

pracovníky STŘEDISKA                         

VÝCHOVNÉ PÉČE na téma vztahy 

mezi žáky, psychohry, nácvik 

komunikačních dovedností, 

sebepoznávání, zaměřeno na 

rozvoj osobnosti a konkrétní 

problémy 

 

14. 3. - Čtenářství – beseda o knize, zdravé čtení, motivační hry ke 

čtenářství 

 

27. 3. - Velikonoční dílna – EKOCENTRUM PALETA Chrudim – staré 

zvyky a obyčeje 

 

3. 4. – Děti vystoupily s pásmem na zahájení výstavy dětských 

výtvarných prací na téma „Můj pohádkový hrdina“ a také na vítání 

nových občánků. 

 

 

 

Všichni se teď těšíme na loučení s budoucími školáky, které proběhne 
20. 6. na naší zahradě s vystoupením skupiny historického 
šermu„Pernštejni“ z Pardubic. 
 

Za všechny přeji příjemné letní dny. 
 

Hana Sehnalová 

ředitelka MŠ Bítovany 

 

Životní jubilea v naší vesnici 

 

duben 
 
KOLÁŘ Antonín 70 let Zaječice čp. 217 
CERALOVÁ Božena 70 let Zaječice čp. 106 
VOSTRADOVSKÁ  Věra 70 let Zaječice čp. 87 
 
 
květen 
 
SIKORA Alois 70 let Zaječice čp. 270 
VTÍPILOVÁ Marta 70 let Zaječice čp. 163 
SPALAVSKÁ Alena 80 let Zaječice čp. 365 
BOHÁČOVÁ Zdeňka 91 let Zaječice čp. 212 

 

Přejeme všem hodně zdraví, štěstí a mnoho 

krásných dnů do dalších let. 



Z africké výstavy v Holubově muzeu v Holicích byly děti nadšené 
a musím říci, že i nás dospělé překvapila autentičnost vycpaných 
zvířat. Naše výprava na Podhůru , kde byl pro děti připravený program 
zaměřený na vědomosti z přírody, se také velice vydařila.  

 Děti si odnesly příjemné zážitky i s novými poznatky, vždyť hejna 
pulců v rybníku současně s užovkami, hned tak neuvidíte. 
Příjemné chvilky si děti prožily také v mateřské škole při setkáních  
se zajímavými lidmi jako s p. Vídeňským v programu „Bubínkování“, 
kdy si děti vyzkoušely hru na africké nebo indické bubínky, nebo při 
návštěvě zástupců Policie ČR s ukázkou výcviku policejního psa. 
V příjemné atmosféře proběhlo v květnu tvořivé odpoledne, kdy 
tatínkové společně s dětmi vyráběli dárek pro maminku, zatímco 
některé maminky nebo babičky připravovaly v kuchyni občerstvení. 
Vše najdete na našich stránkách www.msbitovany.cz. 
 

Umístění ve výtvarné soutěži:   

Marek Hromádko  čestné uznání  1. ročník 

Adriana Hamanová  3. Místo 5. ročník   

 

25. – 27. 4. - V prostorách obecního úřadu jsme uspořádali 

velikonoční výstavu, na které žáci školy představili své výrobky. 

Děkujeme všem, kteří projevili zájem o práce žáků a přišli se podívat.  

 

10. 5.  - Oslava svátku matek 

V prostorách školní jídelny jsme společně oslavili svátek matek. 

Předvedený program i malé pohoštění, které připravily děti spolu se 

svými vyučujícími, a paní vychovatelkou se rodičům líbil a celá akce 

byla kladně hodnocena. Děkujeme všem, kteří se zúčastnili.   

 

23. 5. – Dřevíčková dílna 

Děti se seznámily s různými druhy dřev a nářadí a po opracování 

polotovaru si vyrobily dětskou hračku – káču. Dílna byla moc pěkná, 

děti práce bavila a už teď se těší na další.  

 

24. 4. - Úklid obce 

Společně jsme uklízeli naši obec. Nasbírané odpadky, které jsme našli 

na chodnících, příkopech, v parčíku naplnily mnoho pytlů. Uvědomili 

jsme si, jak je důležité udržovat pořádek. 

 

 

 

http://www.msbitovany.cz/


10. – 14. 6. Škola v přírodě – Deštné v Orlických horách 

  Tématem celého pobytu byla hra s názvem: „Šediváčkův long“. 

Vytvořené skupiny plnily různé úkoly, za které získávaly body  

(v podobě razítek psů) do celkového hodnocení. Podnikli jsme řadu 

výprav – na nejvyšší vrchol Orlických hor Velkou Deštnou, Luisino 

údolí, Šerlich, Šerlišský mlýn, Navštívili jsme i místní muzeum. Týden 

strávený v krásné přírodě nás obohatil o mnoho nových zážitků.  

 

Přejeme všem rodičům příjemnou dovolenou 

a dětem krásné prázdniny. 

Mgr. Jana Páslerová 

ředitelka ZŠ Zaječice 

Z prostředí našich 

nejmenších  

mateřská škola Bítovany 

 

Ahoj léto, ahoj prázdniny! 
    My ve školce, tak dlouhé prázdniny sice nemáme, ale těšíme se 
také. Každý rok je to stejné; děti od už května, jako by jim sluníčko 
dodalo energii, jsou živější, zhorší se soustředění, táhne je to ven na 
zahradu. Naše MŠ je uzavřena na 5 týdnů a i když některým 
zaměstnaným rodičům nastanou problémy, pro děti a pro školku  
je to dobře.                                                                                                                                                 
Budova se pořádně vydezinfikuje; letos se tu bude opravovat komín 
a měnit podlahy na chodbě v přízemí, na zahradě by se měly objevit 
nové hrací prvky. Děti budou čas trávit s rodiči nebo prarodiči, což je 
pro ně to nejlepší, snažte se si to užít, čas utíká a předškolní věk má 
pro vývoj dítěte velký význam. A nejdůležitější pro dítě je pocit jistoty 
a bezpečí, který by mělo nacházet právě v rodině.  Školka jen výchovu 
rodičů doplňuje a snaží se nabízet různé aktivity a činnosti, které 
přispívají ke zdravému vývoji celé osobnosti dítěte. 
     Děti měly možnost po celý rok navštěvovat krytý bazén v DSS 
Slatiňany a od března před-plavecký výcvik v Chrudimi. Ztratily ostych 
z vody, staly se otužilejšími a myslím si, že právě díky těmto 
návštěvám jsme měli letos velice nízkou nemocnost.  
Mohly si vybrat, zda budou navštěvovat kroužek pohybové taneční 
výchovy zajišťované Taneční školou Besta nebo se seznamovat se 
základy anglického jazyka či hry na flétnu prostřednictvím Agentury 
„Kroužky“. 
Jezdíme do divadla v Chrudimi, podívat se za hasiči, na výlety…  
 


